

# ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí  
Prefeitura Municipal de Angical do Piauí  
Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico 008/2022

FRANCISCO ALVES DA COSTA EQUIPAMENTOS - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento  
40.629.703/0001-06 - Endereço: RUA JOÃO BARBOSA, 260, CENTRO DE JARDIM DO MULATO, -  
CEP: 64495000 - UF: PI - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0001		Enviado em: 13/04/2022 - 09:30:57 lote único - 1 - Serviço de manutenção						
	0001	SUBSTITUIÇÃO DE DIFUSOR (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	N/C	N/C	60,00	16,00	1.020,00	960,00
	0002	REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ATE 3CV (INSTALADO NO LOCAL)	N/C	N/C	60,00	335,00	24.600,00	20.100,00
	0003	REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ATE 3CV (INSTALADO NO LOCAL)0000	N/C	N/C	24,00	317,75	10.080,00	7.626,00
	0004	REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ACIMA DE 3CV ATE 5CV (INSTALADO NO LOCAL)	N/C	N/C	6,00	400,00	2.940,00	2.400,00
	0005	REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ACIMA DE 5CV ATE 10CV (INSTALADO NO LOCAL)	N/C	N/C	3,00	410,00	1.545,00	1.230,00
	0006	REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ACIMA DE 5CV ATE 10CV (INSTALADO NO LOCAL)000	N/C	N/C	3,00	430,00	1.707,00	1.290,00
	0007	RETIRADA E COLOCAÇÃO POR METRO TUBO 1 1/2" (EXECUTADO NO LOCAL)	N/C	N/C	300,00	6,00	1.920,00	1.800,00
	0008	RETIRADA E COLOCAÇÃO POR METRO TUBO DE 2" (EXECUTADO NO LOCAL)	N/C	N/C	300,00	6,00	1.920,00	1.800,00
	0009	SERVIÇO TÉCNICO EM MOTOR SUBMERSO (EM OFICINA ESPECIALIZADA )	N/C	N/C	30,00	8,00	297,00	240,00
	0010	SERVIÇO TÉCNICO, REPARO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA (EXECUTADO NO LOCAL)	N/C	N/C	10,00	300,00	3.900,00	3.000,00
	0011	SUBSTITUIÇÃO DE LUVA FG 1 1/2" (EXECUTADO NO LOCAL)	N/C	N/C	60,00	15,40	930,00	924,00
	0012	SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FF (EXECUTADO NO LOCAL QUANDO INFORMADO PELO ELETRICISTA DA PREFEITURA)	N/C	N/C	30,00	95,00	3.585,00	2.850,00
	0013	SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ TERMICO (EXECUTADO NO LOCAL QUANDO INFORMADO PELO ELETRICISTA DA PREFEITURA)	N/C	N/C	30,00	105,00	3.450,00	3.150,00
	0014	SUBSTITUIÇÃO DE CONTACTOR (EXECUTADO NO LOCAL QUANDO INFORMADO PELO ELETRICISTA DA PREFEITURA)	N/C	N/C	30,00	110,00	3.585,00	3.300,00
	0015	MANUTENÇÃO REDE ABASTECIMENTO ENTRE POÇO E CAIXA D'ÁGUA	N/C	N/C	24,00	250,00	7.668,00	6.000,00
	0016	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 2CV MONO (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	N/C	N/C	12,00	350,00	5.880,00	4.200,00
	0017	EMBUCHAMENTO DE MANCAIS (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	N/C	N/C	24,00	85,00	3.000,00	2.040,00
	0018	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 2CV TRIF (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	N/C	N/C	12,00	380,00	5.160,00	4.560,00
	0019	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 3CV TRIF (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	N/C	N/C	12,00	350,00	5.640,00	4.200,00
	0020	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 5CV TRIF (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	N/C	N/C	3,00	380,00	1.440,00	1.140,00



0021	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 7,5CV TRIF (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	N/C	N/C	3,00	390,00	1.500,00	1.170,00
0022	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA AREA DOS POÇOS (ROÇO/LIMPEZAVISTORIA MENSAL NO LOCAL) 30 POÇOS	N/C	N/C	12,00	1.700,00	24.240,00	20.400,00
0023	SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR (EXECUTADO NO LOCAL QUANDO AVISADO POR ELETRICISTA)	N/C	N/C	20,00	65,00	1.300,00	1.300,00
TOTAIS DO LOTE						R\$ 117.307,00	R\$ 95.680,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 117.307,00</b>	<b>R\$ 95.680,00</b>

VALDIR F DA COSTA NETO - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 01.829.979/0001-78 - Endereço: AVENIDA ALBERTO LEAL NUNES - CEP: 64490000 - UF: PI - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0002		Enviado em: 13/04/2022 - 09:54:00 LOTE II – PEÇAS E BOMBAS						
	0001	Bomba submersa 220v/mono 1,5cv Bombeador 20 estágios	EBARA	EBARA	3,00	1.650,00	6.300,00	4.950,00
	0002	Bomba submersa 380v/trifasica 1,5cv Bombeador 20 estágios	EBARA	EBARA	3,00	1.550,00	11.850,00	4.650,00
	0003	Tubo Edutor 1.1/2" PVC	EMAR	EMAR	100,00	148,00	15.000,00	14.800,00
	0004	Tubo Edutor 1.1/4" PVC	EMAR	EMAR	100,00	92,00	13.500,00	9.200,00
	0005	Bomba submersa 220v/mono 1,5cv Bombeador 9 estágios	EBARA	EBARA	2,00	1.700,00	3.800,00	3.400,00
	0006	Bomba submersa 380v/trifasico 1,5cv Bombeador 9 estágios	EBARA	EBARA	2,00	1.550,00	3.800,00	3.100,00
	0007	Bomba submersa 220v/mono 2,5cv Bombeador 19 estágios	EBARA	EBARA	2,00	2.700,00	5.900,00	5.400,00
	0008	Bomba submersa 380v/trifasica 2,5cv Bombeador 19 estágios	EBARA	EBARA	2,00	2.125,00	5.900,00	4.250,00
	0009	Bomba submersa 220v/mono 2,0cv Bombeador 10 estágios	EBARA	EBARA	2,00	2.000,00	5.900,00	4.000,00
	0010	Bomba submersa 380v/trifasica 2,0cv Bombeador 10 estágios	EBARA	EBARA	2,00	1.800,00	5.000,00	3.600,00
	0011	Bomba submersa 220v/mono 3,5cv Bombeador 19 estágios	EBARA	EBARA	1,00	2.700,00	3.300,00	2.700,00
	0012	Bomba submersa 380v/trifasico 3,5cv Bombeador 19 estágios	EBARA	EBARA	1,00	2.700,00	3.250,00	2.700,00
	0013	Bomba submersa 380v/trifasico 3,0cv Bombeador 12 estágios	EBARA	EBARA	3,00	2.000,00	8.250,00	6.000,00
	0014	Bomba submersa 380v/trifasico 4,5cv Bombeador 12 estágios	EBARA	EBARA	1,00	2.950,00	3.135,00	2.950,00
	0015	Bomba submersa 380v/trifasico 5,5cv Bombeador 16 estágios	EBARA	EBARA	1,00	3.400,00	3.790,00	3.400,00
	0016	Bomba submersa 380v/trifasico 10cv Bombeador 29 estágios	EBARA	EBARA	1,00	7.500,00	10.800,00	7.500,00
	0017	Bomba submersa 380v/trifasico 5,5cv Bombeador 9 estágios	EBARA	EBARA	1,00	3.400,00	4.150,00	3.400,00
	0018	Bomba submersa 380v/trifasico 7,5cv Bombeador 14 estágios	EBARA	EBARA	1,00	4.000,00	4.150,00	4.000,00
TOTAIS DO LOTE						R\$ 117.775,00	R\$ 90.000,00	
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 117.775,00</b>	<b>R\$ 90.000,00</b>	

Valor Inicial: R\$ 235.082,00

Valor Readequado Total: R\$ 185.680,00



Sr. Pregoeiro, nossa proposta para cumprir o objeto desta licitação nos termos estabelecidos no Edital e Anexo I (Termo de Referência)



VALDIR FERREIRA DA COSTA NETO - EPP

CNPJ: 01.829.979/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 194666646 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5268

Av. Alberto Leal Nunes, 1302 - Alto do Balanço - Regeneração-PI, CEP: 64.490-000

Telefone: (086) 3293-1633 / E-mail: financeiro@emporiobaratao.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS - LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 021/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL - PI

LOTE 02 - PEÇAS E BOMBAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Bomba submersa 220v/mono 1,5cv Bombeador 20 estágios	EBARA	UND	3	R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00
2	Bomba submersa 380v/trifásica 1,5cv Bombeador 20 estágios	EBARA	UND	3	R\$ 1.550,00	R\$ 4.650,00
3	Tubo Edutor 1.1/2" PVC	EMAR	UND	100	R\$ 148,00	R\$ 14.800,00
4	Tubo Edutor 1.1/4" PVC	EMAR	UND	100	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
5	Bomba submersa 220v/mono 1,5cv Bombeador 9 estágios	EBARA	UND	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
6	Bomba submersa 380v/trifásica 1,5cv Bombeador 9 estágios	EBARA	UND	2	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
7	Bomba submersa 220v/mono 2,5cv Bombeador 19 estágios	EBARA	UND	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
8	Bomba submersa 380v/trifásica 2,5cv Bombeador 9 estágios	EBARA	UND	2	R\$ 2.125,00	R\$ 4.250,00
9	Bomba submersa 220v/mono 2,0cv Bombeador 10	EBARA	UND	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
10	Bomba submersa 380v/trifásica 2,0cv Bombeador 10 estágios	EBARA	UND	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
11	Bomba submersa 220v/mono 3,5cv Bombeador 19 estágios	EBARA	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
12	Bomba submersa 380v/trifásico 3,5cv Bombeador 19 estágios	EBARA	UND	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
13	Bomba submersa 380v/trifásico 3,0cv Bombeador 12 estágios	EBARA	UND	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
14	Bomba submersa 380v/trifásico 4,5cv Bombeador 12 estágios	EBARA	UND	1	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00
15	Bomba submersa 380v/trifásico 5,5cv Bombeador 16 estágios	EBARA	UND	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
16	Bomba submersa 380v/trifásico 10cv Bombeador 29 estágios	EBARA	UND	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
17	Bomba submersa 380v/trifásico 5,5cv Bombeador 9 estágios	EBARA	UND	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
18	Bomba submersa 380v/trifásico 7,5cv Bombeador 14 estágios	EBARA	UND	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
VALOR GLOBAL						
VALOR TOTAL POR EXTENSO: HUM MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS'						<b>R\$ 90.000,00</b>

**Prazo de Entrega:** ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS A CONTAR DA ORDEM DE FORNECIMENTO emitida pela Contratante.

Declaramos que nos valores acima registrados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto ofertado, tais como fretes, impostos, taxas, contribuições e demais encargos relacionados no instrumento convocatório. Declaramos ainda que, concordamos com todos os termos do Edital Pregão Eletrônico nº 008/2022 e seus Anexos.

**Validade da Proposta:** 90 dias

**VALDIR F DA COSTA NETO:01829979000178**

Assinado digitalmente por VALDIR F DA COSTA NETO:01829979000178  
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PI, L=Regeneracao, OU=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=32522131000125, OU=Presencial, OU=Certificado PJ A1, CN=VALDIR F DA COSTA NETO:01829979000178  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização: sua localização de assinatura aqui  
 Data: 2022.04.13 09:29:08-03'00'  
 Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

**VALDIR FERREIRA DA COSTA NETO**

RG: 157.452

CPF: 625.838.248-72

CARGO: DIRETOR

DADOS BANCÁRIOS